

valgte at sætte sit forslag til afstemning i Folketingssalen, inden forhandlingerne var afsluttet. Og der står i betænkningen til lovforslaget, at beskæftigelsesministeren over for udvalget har tilkendegivet, at forhandlingerne skulle optages med partierne efter sommerferien.

Vi har så fået et eller andet brev om, at beskæftigelsesministeren var travlt optaget af andre forhandlinger. Det er vi flere andre, der har været, bl.a. i forbindelse med implementeringen af velfærdsaftalen. Men vi må jo konstatere, at det løfte, der blev afgivet i brevet, om, at vi ville blive inviteret til forhandlinger i forbindelse med finansloven, ikke holdt.

Resultatet er en meget lille forbedring i sygedagpengelovgivningen, i øvrigt en forbedring, der er fuldstændig identisk med det forslag, som beskæftigelsesministeren lagde frem for Arbejdsmarkedsudvalget allerede tilbage i foråret, og som et flertal uden om regeringen sagde nej til. Forbedringen var for lille, den var for sølle. Det flertal indeholdt også Dansk Folkeparti, som sagde nej på det tidspunkt.

I dag kan vi konstatere, hvad konsekvensen er af, at Dansk Folkeparti går til forhandlinger med regeringen: Man får ingenting ud af det. Der er ikke kommet en eneste forbedring ind i det forslag, regeringen lagde frem i foråret. Dansk Folkeparti har ikke leveret det, de lovede her i Folketingssalen, netop at sikre forbedringer for langt flere end de knap 400 personer, hvilket regeringen skønner det her forslag vil indebære.

Regeringen har ikke indfriet det løfte, der blev givet til Folketinget, om, at man ville forhandle med partierne, og man sikrer sig ikke en bred aftale, der garanterer, at syge mennesker rent faktisk kan få en ordentlig behandling og sikres ordentlige økonomiske vilkår under deres sygdom, hvilket vi ellers har talt så meget om.

Jeg skal gentage, at Socialdemokratiet kan støtte forslaget, fordi der er tale om forbedringer, men det er meget små forbedringer. Under 8 pct. af de mange mennesker, der hvert eneste år ryger ud af sygedagpengesystemet, bliver hjulpet, men af en eller anden mærkelig grund har man valgt, at det kun skal være dem, der kan vende tilbage til arbejdsmarkedet, man fokuserer på.

Formanden:

Tak til hr. Thomas Adelskov. Så er det hr. Bent Bøgsted som ordfører.

Bent Bøgsted (DF):

Forslaget er en del af aftalen om finansloven mellem regeringen og Dansk Folkeparti.

Der har i det sidste års tid været en heftig debat om sygedagpenge og konsekvenserne af mistede sygedagpenge, og det har stået klart, at der har været en del sager, hvor sygedagpengene er mistet. Det har været vigtigt for Dansk Folkeparti at få så optimal en løsning som muligt. Det, der er opnået, er det, vi kunne få igennem, og det er en forlængelse af sygedagpengene for personer, der har mulighed for at vende tilbage til arbejdsmarkedet på ordinære vilkår.

Det betyder så, at man fremover kan få sygedagpenge i op til 3 år, altså en forlængelse på 1 år, hvis man kan vende tilbage til ordinært arbejde. Er man så ikke klar til at få et arbejde, må der naturligvis efter Dansk Folkepartis opfattelse tildeles en førtidspension. Derfor er det for os oplagt, at kommunerne foretager en relativt hurtig sagsbehandling, så der ikke mistes forsørgelsesgrundlag.

Ligeledes er der kommet henvendelser om, hvorfor de, der er berettiget til fleksjob, ikke kan få den ekstra forlængelse. Det er selvfølgelig uacceptabelt, at en, der er syg og venter på fleksjob, ikke har et forsørgelsesgrundlag. Jeg må til det sige, at det er urimeligt, at kommunerne ikke søger for, at der så bliver givet førtidspension eller fleksjob til tiden. Derfor vil jeg anmode om, at ministeren tager hånd om, at kommunerne lever op til det, der forventes af dem.

Dansk Folkeparti er ikke med i forliget om førtidspension og fleksjob, men jeg mener, at forligspartierne på de to områder må se på, om disse love lever op til forventningerne, når de nu skal revideres her til foråret.

Kl. 10.20

Det andet element i lovforslaget er sygedagpenge til delvis raskmeldte. Da loven om delvis raskmeldte blev lavet, opstod der et uventet problem med, at man mistede sygedagpenge for den del, man var raskmeldt. Det var ikke hensigten. Det rettes der op på. Nu er det således, at en, der bliver delvis raskmeldt uden at få en lønindkomst, kan fortsætte på fulde sygedagpenge. Det er trods alt ikke altid, at en arbejdsgiver kan beskæftige en delvis raskmeldt.

Det tredje element er en udvidelse af arbejds-giverperioden for sygedagpenge fra 2 uger til 2 uger og 1 dag, altså til 15 kalenderdage.

Alt i alt kan Dansk Folkeparti støtte forslaget.